

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11  
2100 København  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Harries Andersen Invest ApS

c/o Charlotte Harries Andersen, Mågevej 12, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 87 18 94 14

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2025.

---

Harald Harries Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Harries Andersen Invest ApS  
c/o Charlotte Harries Andersen  
Mågevej 12  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 87 18 94 14  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Harald Harries Andersen

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Lautrupsgade 11  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og kapitalinvestering og hermed beslægtet virksomhed.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 401 t.kr. mod 388 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 859 t.kr. mod 807 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der har efter regnskabsårets udløb ikke været hændelser, som kan påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>400.913</b>	<b>387.533</b>
1 Personaleomkostninger	-270.000	-270.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>130.913</b>	<b>117.533</b>
Andre finansielle indtægter	975.664	919.923
Øvrige finansielle omkostninger	-5.051	-2.935
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.101.526</b>	<b>1.034.521</b>
2 Skat af årets resultat	-242.483	-227.601
<b>Årets resultat</b>	<b>859.043</b>	<b>806.920</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	159.043	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.193.080
<b>Disponeret i alt</b>	<b>859.043</b>	<b>806.920</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>7.430.000</u>	<u>7.430.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.430.000</u>	<u>7.430.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.430.000</u></b>	<b><u>7.430.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.012	0
	Tilgodehavende selskabsskat	61.854	74.048
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>358</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>131.866</u>	<u>74.406</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.193.629</u>	<u>7.624.851</u>
	Værdipapirer i alt	<u>7.193.629</u>	<u>7.624.851</u>
	Likvide beholdninger	<u>158.594</u>	<u>576.676</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.484.089</u></b>	<b><u>8.275.933</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.914.089</u></b>	<b><u>15.705.933</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	775.600	775.600
Overført resultat	11.792.021	11.632.978
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.267.621</b>	<b>14.408.578</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.272.719	1.030.901
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.272.719</b>	<b>1.030.901</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.940	57.346
Anden gæld	332.809	209.108
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	373.749	266.454
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>373.749</b>	<b>266.454</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.914.089</b>	<b>15.705.933</b>

**4 Oplysninger om dagsværdi****5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>270.000</u>	<u>270.000</u>
	<b><u>270.000</u></b>	<b><u>270.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	241.818	227.601
Regulering af tidligere års skat	<u>665</u>	<u>0</u>
	<b><u>242.483</u></b>	<b><u>227.601</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2024	<u>10.265.754</u>	<u>10.265.754</u>
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>10.265.754</u></b>	<b><u>10.265.754</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	<u>-2.835.754</u>	<u>-2.835.754</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2024</b>	<b><u>-2.835.754</u></b>	<b><u>-2.835.754</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>7.430.000</u></b>	<b><u>7.430.000</u></b>

Selskabets investeringsejendom er en erhvervsejendom på i alt 715 m<sup>2</sup> beliggende i Nordsjælland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelse.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	5,50	5,13
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	946	849
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	0	0
Erhvervs ejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	10.392	10.392

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024	4.496.351	2.697.278	7.430.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	603.000	46.768	0

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Digitale ejerpantebreve 6.450 t.kr. er tinglyst på selskabets investeringsejendomme og ligger ikke til sikkerhed for noget.

Skadesløsbrev 2.000 t.kr. er tinglyst på selskabets investeringsejendomme og ligger ikke til sikkerhed for noget.